
PUBLICADA 

“EL PERUJARNO" 

/2.7/. 200/ 

514-2001MTC/15.02 
Lima, 09 de noviembre de 2001 

Visto el Oficio NO 186-2001-MTC/15.01.CTLC/ST de la Secretaría 
Técnica del Consejo de Transporte de Lima y Callao; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Centro de Investigación y de Asesoría del Transporte Terrestre — 
CIDATT, ha cursado invitación al Secretario Técnico del Consejo de Transporte de 
Lima y Callao, para que participe en el Primer Seminario Internacional de 
Transporte Urbano denominado “TRANSMILENIO, la experiencia en Bogotá”, que 
se realizará en la ciudad de Bogotá, República de Colombia, durante los días 14 al 
16 de noviembre de 2001; 

Que, en el Primer Seminario Internacional de Transporte Urbano se 
presentarán las actividades necesarias para realizar el montaje de una nueva 
organización de transporte masivo de pasajeros, tanto por parte de las entidades 
gubernamentales como por las empresas del sector privado; asimismo, se 
expondrán temas relacionados a la política del transporte urbano para 
Latinoamérica, la movilidad urbana, planeación de transporte urbano, rol de los 
operadores y de las autoridades en el transporte urbano; 

Que, en consideración a los temas a tratar en el Primer Seminario 
Internacional de Transporte Urbano, resulta pertinente la participación del 
Secretario Técnico del Consejo de Transporte de Lima y Callao, cuyos gastos que 
ocasione serán de cargo del CIDATT; 

y De conformidad con el Decreto Ley N* 25862 y Decretos Supremos NOs. 
048-2001-PCM y 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 19.- Autorizar el viaje del doctor Augusto Millones Santa Gadea, 
Secretario Técnico del Consejo de Transporte de Lima y Callao, a la ciudad de 



Bogota, Repuljhca de Colombia;' durante dos días 13 al-16-de: nov¡embre de 2001 
para Ios fines a que'se:contrae lá: presente Resolución Mln:stenaí'w . 

Artlculo 
Estado. 


